faveur de l'abbaye de Saint-Denis daté de Clichy-la-Garenne, 22 juin 654*.

yt Chlodovius rex Francorum \iris inlustribus.

Oportit climenciae princepali inter citeras peticiones illud quae pro salute

adscribetur vel pro timoré divini nomenis poslolatur placabeli audito suscipere

et ad effectum perducere nt fiai in mercide conjunccio, dum pro quietem ser-

vontm Dei vel congruencia locis venerabilebus inpertitur peticio. Igetur dum et

omnipotens l'ater, qui dixit de tenebris s
|. lumen splendiscere, per incarnacionis

mistirium unigeniti lili sui Donttni nostri Ihesum Xpisli vel inlustracioneni Sptriïtts

sancti inluxit in corda sanctorum xpisnanorum 3
,
pro cujus amore et desiderio,

inter citeras gloriosos triumphos marterum, beatus Dionisius, Leutherius et

Rustecws meruertmt palmam victuriae et coronam percipere glonosam, ubi per

multa tempora in eorum basileca, in qua requiescere v[ide]iïtur,'*| non minema

miracola Xpislus per ipsôs vid[e]tur operare, in quo eciam locb génelores nostri

domnus Dagobercthus et doinna Nantechtldis videntur requiescere, ut per inter-

cessionem sanctorum illorum in celesli regno cum omnebus sancns mereant

particepari et vitam aeternam percipere, et quia ab ipsis principebus vel a citeris

priscis regebus vel aeciam a Deo timentebus xp&fianis hominebus ipse sanctus

Iocms'I in rébus propter amorem Dei et vita aet[er]na videtur esse ditatus, et nos-

tra intégra devocio et peticio fuit ut apostolicws vir l.andericusParisiaci aecclesiae

episcopus privilegio ad ipsum sanclum locwm, abbah' vel fratrebus ibidem consis-

tentebus, facere vel confirmare pro quiite futura deberit, quo facilius congrega-

cioni ipsi licerit pro stabjletate regni nos(ri ad limena marlirwm ipsontm jugeter

exorare, hoc ipse 6
)

pontefex cum suis quoeptscopis juxta peticionem devoeionis

nostrae plenissimam volontatem prest[etisse] vel confirmasse dinuscitur.

Le fragment suivant forme le début d'un jugement du roi Chïldeberl 111

daté du 8 avril 709 *.

1. Par ex. un prétendu diplôme de Chilpéric I
er

(583) pour St-Lucicn de Beauvais,

dont un soi-disant original existait encore au dernier siècle et a été en partie repro-

duit en fac-similé dans le Nouveau Traité de Diplomatique (t. III, p. 646, pi. 66).

Tenu pour authentique, notamment par les- Bénédictins, Bréquigny et Pardessus

(Diplomata, t. I, n° 190) et en dernier lieu par K. Pertz [Diplomata, n° 8), il avait été

signalé comme faux par M. de Sickel [Acta Karol.. t. I, p. '214, n° 4). La pureté de sa

langue, à défaut de l'écriture et de la teneur, devait suffire à le faire rejeter.

2. 1,'original sur papyrus est aux arch. nat. K 2, n° 5. Il a été reproduit en fac-

simil£ dans Diplomata et chartae merov., 1° série, pi. IX. Nous reproduisons le texte

si soigneusement établi par M. J. Havet, Questions mérovingiennes, V (1890), p. 52.

— Dans ces documents les divisions numérotées indiquent les lignes de l'original ;

les lettres qui représentent la solution des abréviations sont imprimées en italique,

celles qui sont des restitutions sont placées entre crochets.

3. Saint Paul, Ad Corinthios, II, îv, 6 : « Quoniam Deus qui dixit de tenebris lucem

« splendescere, ipse illuxit in cordibus nostris ad illuminationem scientiae claritatis Dei. »

4. Orig. scellé aux Arch. nat. K 3, n° 14. Fac-similé dans l'atlas de Letronne, pi. XXXVI.
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% Childeberctus rex Francorum \iris \n\ustribus.

Cum nus in Dei noniene Crisciaeco in palacio nostro una cuit» nostris fedilebus

ad universoruin c[a]usas audien 3
|
das vel ricta judicia ternienandas resederimus

ibiquc venions venerabilis vir Âudoinus clirecws sugg[erjibat duin di 4
|

cerit eo

quod ad bomene noniene Leodefredo mansellus duos in loca nunccupantis Chil-

driciaecas et ad Taxmedas sîlis B
|

in pago Teilao q«od de parle genetore suo

Godfrido vel genetrice sua Ragambertane quondam ex legitema su[ce]essi 6
|
one

ad ipso pervinit data sua pecunia per vindicionis titolum ad eodem conparassit

et ipsa vindicione in pres[ent]e os 7
|
tendedit relegenda. Relicta ipsa vindicione

sed duin il>idem ipse Leodefridus ad presens aderat int[erro]gatum 8
|
ei fuit se

ipsus mansellus suos in jam dicta loca Cbildriciagas et Taxmedas in jam dielho

pago Teilao quod de pa[rte] 9
|

genetore suo Godl'redo vel genetrice sua Ragam-
bertane ex legitema sucoessione ad eum pervinit ipsius Audoino ,0

|
clireco vin-

dedissit aut se precium exinde accepissit aut se vindicione ficri adlhmare
rogassit aut se autor ei exinde ad"| erat.

Le dernier document, dans lequel se manifeste, probablement par suite

de l'ignorance du scribe, une corruption du latin plus grande encore que

dans les précédents, est un acte privé. C'est une vente de biens situés en

Pincerais, datée du 5 juin de l'an premier du règne de Charles et de

Carloman, c'est-à-dire de 769 l
.

% Domno magniligo fratri Aegefredo et cojovis mea Archesidane vintores.

Constat nus at alliqua fimena nomme Nautlmdo vindemws tibi pecia de maso
p?-o;irio jures meo, hoc est plus minus de médium -| arpentum; abilat b-inallus; de